РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГУКОВО-ГНИЛУШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГУКОВО-ГНИЛУШЕВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.02.2018                                         № 10                                          х. Гуково

[bookmark: _GoBack]О создании подразделений добровольной пожарной дружины на территории Гуково-Гнилушевского сельского поселения

В целях предупреждения гибели населения от пожаров на территории Гуково- Гнилушевского сельского поселения, в соответствии с требованиями Федерального закона Российской Федерации от 06.05.2011 № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», Федерального закона Российской Федерации от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федерального закона Российской Федерации от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», постановления Администрации Ростовской области от 06.07.2006 № 257 «О реализации мер пожарной безопасности в Ростовской области», руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования «Гуково- Гнилушевское сельское поселение», Администрация Гуково- Гнилушевского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Рекомендовать общественной организации пожарной охраны (РО РОО ВДПО), на базе которой создано общественное объединение пожарной охраны Ростовской области:
- согласовать количество необходимых подразделений добровольной пожарной охраны с Администрацией Гуково-Гнилушевского сельского поселения и ФГКУ «11 ОФПС по Ростовской области»;
- для достижения уставных целей организовать и обеспечить создание подразделений добровольной пожарной охраны, подготовку добровольных пожарных и материальное стимулирование участия добровольных пожарных в обеспечении пожарной безопасности на территории Гуково-Гнилушевского сельского поселения;
- вести реестр добровольных пожарных.
2. Инспектору по вопросам ГО ЧС и ПБ Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения:
- организовать проведение сходов граждан в населенных пунктах, согласованных с представителями ФГКУ «11 ОФПС по Ростовской области» и РО РОО ВДПО для организации разъяснительной работы по привлечению в члены участников добровольных пожарных в составе  Общественного учреждения Добровольной пожарной охраны  «Добровольная пожарная команда Ростовской области» для тушения пожаров на территории населенных пунктов до прибытия подразделений Государственной противопожарной службы и оказании им помощи в тушении пожаров;
- до всех заинтересованных лиц, довести до сведения требования Федерального закона Российской Федерации от 06.05.2011 № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране».
- организовать проведения заседания КЧС и ПБ Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения, на котором рассмотреть вопрос: «Создание условий для организации добровольной пожарной охраны на территории Гуково-Гнилушевского сельского поселения»;
- совместно с РО РОО ВДПО разработать перечень конкретных мер социальной защиты, гарантий и компенсаций добровольным пожарным.
            3. Специалисту по имущественным и земельным отношениям Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения определить возможность и порядок передачи подразделениям добровольной пожарной охраны необходимого муниципального имущества во владение или в пользование на долгосрочной основе, порядка его дальнейшего содержания.
             4. Начальнику сектора экономики и финансов определить возможность выделения денежных средств на прохождение медицинской комиссии, страхование жизни и здоровья добровольных пожарных, а также выделение средств на поддержку деятельности общественных объединений пожарной охраны.
             5. После создания подразделений добровольной пожарной охраны разработать Положение об организации деятельности подразделений добровольной пожарной охраны на территории с Гуково-Гнилушевского сельского поселения.
6.	Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
7. Постановление Администрации Гуково- Гнилушевского сельского поселения № 15 от 10.02.2012г. «Об утверждении положения о добровольной пожарной дружине и о мерах поддержки добровольной пожарной охраны Гуково- Гнилушевского сельского поселения» считать утратившим силу.
8.	Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Гуково-Гнилушевского
сельского поселения                                                            М.В. Масевич